

PUBLICATIONS PÉRIODIQUES

SOCIÉTÉS COMMERCIALES ET INDUSTRIELLES (CHIFFRES D'AFFAIRES ET SITUATIONS TRIMESTRIELLES)



CRÉDIT MUNICIPAL DE PARIS

Établissement Public Administratif (E.P.A.)
Siège social : 55, rue des Francs Bourgeois 75004
267 500 007 R.C.S. Paris

Les rapports annuels sont consultables sur le site www.creditmunicipal.fr

Situation trimestrielle au 30 septembre 2017

Bilan actif (en €)	30/09/2017	31/12/2016
Caisse, Banques centrales, C.C.P.	6 020 938,14	6 227 717,00
Effets publics et valeurs assimilées	-	-
Créances sur les établissements de crédit	549 269 817,75	700 531 343,49
Opérations avec la clientèle	213 456 663,09	207 772 976,09
Crédits-bail et location avec option d'achat	-	-
Obligations et autres titres de revenu fixe	71 938 572,80	59 196 949,93
Obligations et autres titres de revenu variable	-	-
Participations et activité de portefeuille	131 074,95	111 074,95
Parts dans les entreprises liées	37 924 940,00	37 924 940,00
Immobilisations incorporelles	386 314,69	502 367,19
Immobilisations corporelles	30 456 347,11	31 745 036,30
Capital souscrit non versé	-	-
Actions propres	-	-
Autres actifs	851 916,85	2 633 191,33
Comptes de régularisation	989 680,03	1 025 433,85
Total	911 426 265,41	1 047 671 030,13

Bilan passif (en €)	30/09/2017	31/12/2016
Caisse, Banques centrales, C.C.P.	-	-
Dettes envers les établissements de crédit	28 676 026,50	60 827 557,30
Opérations avec la clientèle	152 472 073,91	157 376 565,30
Dettes représentées par un titre	606 064 138,62	707 165 237,84
Autres passifs	489 783,71	3 511 725,91
Comptes de régularisations	54 106,36	221 449,46
Provisions pour risques et charges	1 633 870,00	1 636 270,00
Dettes subordonnées	-	-
Fonds pour Risques Bancaires Généraux	-	-
Capitaux propres hors F.R.B.G.	122 036 266,31	116 932 224,32
Capital souscrit	47 000 000,00	47 000 000,00
Primes d'émission	-	-
Réserves	29 717 432,12	22 932 012,96
Écart de réévaluation	40 118 976,95	40 118 976,95

Provisions réglementées et subventions d'investissement	-	-
Report à nouveau (+ / -)	-	-
Résultat de l'exercice (+ / -)	5 199 857,24	6 881 234,41
Total	911 426 265,41	1 047 671 030,13

Hors-Bilan (en €)	30/09/2017	31/12/2016
Engagements donnés	20 714 285,70	31 071 428,56
Engagements de financement	-	-
Engagements de garantie	20 714 285,70	31 071 428,56
Engagements sur titres	-	-
Engagements reçus	207 669 832,46	201 074 682,81
Engagements en faveur de la clientèle	-	-
Engagement de financement reçus	-	-
Engagements de garanties reçus de la clientèle	207 669 832,46	201 074 682,81
Engagements sur instruments financiers à terme	-	20 000 000,00
Total	228 384 118,16	252 146 111,37

1704757